
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 10. června 2015

Č. 110, www.metro.cz

U NÁRODNÍHO TÝMU
KONČÍ KOUČ RŮŽIČKA
PODLE RODIČŮ BĚŽNĚ POŽADOVAL PENÍZE ZA KARIÉRU DĚTÍ STRANA 19

Hudební televize Óčko se přestěhovala do nového studia. Na slavnostním otevření zazpívala i Ewa Farna. Více strana 3 METRO

in
ze

rc
e

Svátek slaví: Gita
Min. 210

Max. 250

Pohodlné, ale
šíleně hučící
Nové vlaky City Elefant
mají jednu podstatnou
slabinu. Jsou příliš hlučné.
A to i ve chvíli, kdy stojí na
nádraží. Na vině je hučící
klimatizace. STRANA 2

Razí eura
s netradiční
hodnotou
Belgie začala razit minci
v hodnotě 2,5 eura, která
připomíná dvousté výročí
porážky vojsk Napoleona
v bitvě u Waterloo. A to
Francii navzdory. STRANA 9

PPŘŘEDEDPDPDPROODDEEJJRO
VSVSTTUTUPUPEENENNEKK

750
AUTOMOBILŮ

350
MOTOCYKLŮ

SVĚTOVÉ
HVĚZDY

MOTORSPORTU

133..——144. 66.. 22001155 PRAHA
WWW.LEGENDY.CZ PRAHA 8, PARK V AREÁLU PN BOHNICE

NEEJJVVĚTŠŠÍ AAKKCCCEE TOHOTO TYPU V ČR
VE 2 DNECH NEJVYŠŠÍ KONCENTRACE NEJLEPŠÍCH OOSOOBNNOSTÍ,

AUTTOMOOBILŮŮ A MOTM OCYCYKLŮLŮ, KTERÉ JINDE NEUVIDÍTE

Na přihlášení auta už
máte pouze tři týdny
Registr vozidel. Kdo vůz nezapíše do konce června, už nebude mít další šanci. Auta v polopřevodu. Stále
jich jezdí asi sto tisíc. Černý scénář. Zaniklá vozidla začnou lidé na ulicích rozdělávat na náhradní díly STRANA 6

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 10. června 2015 02

Hlučná klimatiza-
ce duní Karlínem
i NovýmMěstem.

Že je u nádraží hlučno, s tím
musí počítat každý. Jenže vše
má svémeze. „Nové pantogra-
fové vlakové jednotky jsou
sice pohodlné, ale nechápu,
kdo povolil jejich provoz bez
odhlučnění klimatizace.
Zvláště při zvýšených venkov-
ních teplotách, které právě
panují, připomíná hučení
City Elefantů nějakou továr-
nu, která je slyšet až kilometr
od nádraží,“ stěžuje si čtenář
Metra Martin Kubík na hluk
kolemMasarykova nádraží.

Oprava Hlavního nádraží
odklonila řadu vlaků právě
sem, a obyvatelé Karlína a No-
vého Města si tak musejí zvy-
kat na hlučnou novinku. Čes-
ké dráhy o problému City Ele-
fantů vědí. „Ročně dorazí

zhruba pět až deset stížností
z různýchmíst Prahy a Středo-
českého kraje. Tyto stížnosti
chodí hlavně v létě,“ potvrzu-
je Petr Šťáhlavský,mluvčí Čes-
kých drah. Vlaky City Elefant

byly vyvinuty na konci 90. let
20. století. „Jedná se o dvoupa-
trové vozy s velkým vnitřním
prostorem, který je třeba v let-
níchměsících ochlazovat. Pro-
to je zde instalována také do-
statečně dimenzovaná klima-
tizace,“ popisuje vozy Šťahlav-
ský, který zároveň dodává, že
tato klimatizace splňuje nor-
my v oblasti hluku.

Problémové vlaky i tak
čeká úprava. „S ohledem
na vyšší kvalitu cestování
jsme se rozhodli najít řešení.
V rámci plánovaných oprav
dojde i na snížení hlučnosti
těchto vozidel. Úpravy už pro-
vádíme,“ slibuje Šťáhlavský.
Než odhlučněním projdou
všechny vozy, zavedly České
dráhy pro City Elefanty nové
opatření. V době odstavení
bude muset být klimatizace
vypnutá.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Evička pro lidi asi v říjnu
Ulice Prahy začne v nejbližších týdnech v rámci testů bráz-
dit zcela nový typ čtyřdveřové bezbariérové tramvaje
EVO1, které se přezdívá Evička. Uplynulý půlrok ji kom-
pletovali v dílnách dopravního podniku. První cestující
by se s ní mohli svézt v říjnu. MAFRA

Z nádraží se ozývá
hučení slonů

Citát

Hluk je způsoben
vysokootáčkovým
motorem ventilátoru.
PETR ŠŤÁHLAVSKÝ
MLUVČÍ ČESKÝCH DRAH

V jedné ze čtyř láhví, které
v neděli ve čtyři hodiny v noci
zasáhly dům ministra obrany
Martina Stropnického, byla
podle chemického rozboru
hořlavá směs. Kriminalisté
zkoumali lahev, která se ne-
rozbila. Případ vyšetřují jako

pokus o obecné ohrožení.
„Odborníci zjistili, že uvnitř
byla hořlavá směs. Proto kri-
minalisté zahájili trestní říze-
ní pro obecné ohrožení ve sta-
diu pokusu,“ řekl pražský po-
licejní mluvčí Tomáš Hu-
lan. iDNES.cz

inzerce

Útok. Na dům ministra
letěl Molotovův koktejl

Miroslav Palaščák
není jediným, kdo
obvinil Vladimíra
Růžičku z domlou-
vání angažmá hoke-
jistů za peníze.



www.metro.cz PRAHA středa 10. června 2015 03

Z nového barevné-
ho studia hudební
televize se začne
vysílat už dnes.

Óčko po dvanácti letech
mění adresu. A dostalo krás-
né nové prostory. Celý den se
u sídla společnostiMAFRA ko-
nala otevírací akce, během
níž si fanoušci užili řadu hu-
debních čísel.
Slavnostní otevření nové-

ho studia se uskutečnilo krát-
ce po 15. hodině. „Věřím, že
se bude lidem studio líbit, ale
že se bude líbit i to, co z něj
budeme vysílat,“ řekl na pó-
diu generální ředitel Óčka
ŠtěpánWolde.

Zpěvačka Ewa Farna, která
v rámci akce také zazpívala,
je ráda, že tato hudební televi-
ze u nás vůbec funguje: „Je po-
třeba, aby byla hudba někde
i vidět. Navícmi Óčko v začát-
cích pomohlo, za což jsem
dodnes vděčná. Proto mu
hrozně fandím.“
Přeměnit bývalou kavárnu

na fungující studio zabralo
několik měsíců. Nové studio
ale není poskládané z původ-
ního vybavení. Přízemnímíst-
nosti Anděl Media Centra to-
tiž nabízejí mnoho novinek.
Studio je větší, variabilnější
a modernější. Novinkou jsou
i prosklené stěny, které tvoří
až 70 procent obvodu studia.
Lidé tak mohou při vysílání
nahlížet na práci Óčka zven-
ku. PAVEL URBAN

Tereza Tobiášová METRO

Zpěvák Voxel METROSlavnostní otevření nového studia televize Óčko METRO

Festival Sculpture Line vtrhnul do Prahy
Ode dneška do konce září si na různých místech metropole můžete prohlédnout unikátní
díla od šestnácti různých sochařů. V rámci festivalu Sculpture Line bude každá zastávka
zcela unikátní. Nevšední instalace jsou třeba v pražské zoo, na Letišti Václava Havla či
u Národního divadla. Originální lavičku (na snímku) najdete v ulici Na Poříčí. S-M-ART.COM

10. 6. Guy Bannett Band (Tančírna)
12. 6. DJ Majkl (Tančírna)
13. 6. Hubneme do plavek (Písečná pláž)

Erika Fečová a Martin Fečo (Tančírna)
14. 6. DJ Funky Machine a Rene Junior (saxophone)

(Lucky Place, bar na pláži)
14. 6. The American Buffalo live (Tančírna)
15. 6. Milan Kroka Latino Night live (Tančírna)
16. 6. Aperol Spritz kino u Vltavy (travnatá louka)
17. 6. alt-J (celý areál) – vstupné 890 Kč

NOVINKA: Konzumační vstup
Vstup projíte, propijete a prosportujete!

www.zlutelazne.cz
www.facebook.cz/zlutelazne

sportovně relaxační areál otevřen denně!

ŽLUTÉ LÁZNĚ

Studio Óčka
je otevřeno

Studiu dominuje LED obrazovka s rozměry 3x8 metru. METRO

inzerce



www.alza.cz/pocernice

30%

Pouze v největším showroomu s domácí elektronikou v ČR
Praha Horní Počernice

na vybrané d
% slevy

domácí spotřebiče

jendo neděle

*na zboží nad 5 000 Kč

doprava
ZDARMA*
+



www.metro.cz PRAHA středa 10. června 2015 05

Student z Malešic
strávil namodelu
metra tisíc hodin.

Na kurz modelování začal
chodit Martin Blecha teprve
loni. Dnes má student male-
šické průmyslové školy me-
daili z mezinárodní soutěže
studentských projektů
i-Sweep v americkémHousto-
nu a jeho modely využije do-
pravní podnik při výuce.

Jak jsi se do USA dostal?
Všechno začalo tím, že

jsem se v prváku zúčastnil
jako divák soutěže Design
Star, což je školní soutěž stu-
dentských projektů týkají-
cích semodelování. S kamará-
dy jsme si řekli, že semusíme
za rok zúčastnit taky. Loni
v lednu jsem pak začal chodit
na kurz 3D modelování, kde
jsem jako svůj první projekt
vytvořil lokomotivu ČD 754.
Po skončení kroužku jsem se
rozhodl, že budu vmodelová-
ní pokračovat, a protože
jsem fanoušek do dopravy,
tak jsem si tentokrát vybral
soupravumetra 81-71, takzva-

nou Čoudu. Model jsem pak
přihlásil do školní soutěže,
kterou jsem vyhrál. Díky
tomu jsem se dostal i do celo-
státní soutěže vědecko-tech-
nických projektů. Bodoval
jsem i tam a to mě dostalo až
na soutěž v Houstonu.

Popiš práci na modelu...
Veškerou práci jsem dělal

v profesionálním programu,
který se používá k tvoření ani-
mací a vizualizací. Tento pro-
gram používali například ve
filmu Piráti z Karibiku. Bě-
hem historické jízdy jsem si

vagon nafotil. Díky fotkám
jsem pak domodeloval interi-
ér a veškeré detaily. V době,
kdy jsem 81-71 tvořil, jsem
neměl možnost podívat se na
podvozek ani pult zblízka,
a tak jsem je vytvořil jen tak
podle fotek. Celkově mi prá-
ce na modelech zabrala přes
1100 hodin.

Ví o tvémmodelu doprav-
ní podnik?
S dopravním podnikem

jsem byl v kontaktu až v sa-
mémzávěrumodelování, pro-
tože jsem chtěl rozpohybo-
vat model kabiny a nasimulo-
vat jízdu v reálném tunelu.
K tomu jsempotřeboval nato-
čit si celou trasu B. Od té
doby dopravní podnik o mo-

delech ví a velmi se jim líbí.
Uvažuje se dokonce i o jejich
uplatnění při výuce strojve-
doucích. Díky modelům mě
také oslovila společnost
WAPP, která tvoří simulátory
pražskéhometra. Já se pak na
aplikaci podílel tak, že jsem
pro ni vytvořil již zmiňova-
nou trasu B.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Více o modelu 81-71 i o Martinově práci čtěte na Metro.cz.

PRÁZDNINOVÉ
BRIGÁDY V PRAZE

777335756, 284083300
pro mimopražské možnost ubytování

Zálohy druhý den
www.creditczech.cz

Kombinovaná spotřeba: Mondeo 3,6–7,3 l/100 km, emise CO2: 94–169 g/km; Focus 3,8–6,1 l/100 km,
emise CO2: 98–140 g/km. Foto je pouze ilustrační, zobrazený vůz může mít prvky příplatkové výbavy.

A. Charouz, spol. s r. o.
Praha 10 | Černokostelecká 116
+420 272 706 540 | oice@fordchar.cz
Mělník | Českolipská 3332
+420 315 622 151 | prodej-melnik@fordchar.cz
www.fordcharouz.cz

AUTOCHAROUZSLAVÍ 25 LET
Skupina AUTO Charouz je historicky
prvním značkovým dealerem FORD
působícím v České republice po roce
1989 (první vůz Ford byl předán
v prosinci 1990). Jubilejní 25leté výročí
společnosti započalo předáním 60 000
prodaného nového vozu FORD.

Zprávy krátce

Nové stavební
předpisy
Radní schválili znění no-
vých stavebních předpi-
sů. Ještě se k nim musejí
vyjádřit všechny městské
části a Evropská komise.
Pokud se vše podaří,
mohly by platit od začát-
ku příštího roku. Staveb-
ní předpisy přivítají sta-
vebníci a architekti, aby
věděli, jak v Praze stavět.

Konec hernám
Hazard bude omezovat
novela vyhlášky, na ní se
včera dohodli radní měs-
ta. Od poloviny července
má zmizet asi třetina he-
ren, nulovou toleranci
nově zavádí Praha 5, 7
nebo 8. ČTK

inzerce

inzerce

Vymodeloval starou
Čoudu a zazářil v USA

frajer



www.metro.cz DOMOV středa 10. června 2015 06

D1 byla na 10hodin zablokovaná
Maďarský kamion včera v šest hodin ráno havaroval na D1. Kvůli tomu
byla do 16 hodin neprůjezdná. Při nehodě se převrhla cisterna, vytvořila
se až sedmnáctikilometrová kolona. Řidič skončil s lehčím zraněním
v jihlavské nemocnici. Problémy se tvořily i na souběžné silnici, protože
je kvůli opravám na několika místech uzavřena. Cisterna se po havárii
převrátila na bok přes oba jízdní pruhy, tahač skončil mimo dálnici.
Z cisterny vyteklo kolem devíti tisíc litrů potravinářského glycerinu.Ten
museli hasiči pečlivě odstranit, protože je velmi kluzký. MAFRA

Už jen tři týdny
zbývají na dokon-
čení registrace
aut. Po červnu už
nebude cesty zpět.

Není jichmálo a rozhodně ne-
jde o žádné vraky. „Dospěli
jsme k závěru, že aut v polo-
převodu je ještě sto tisíc. Ta
mají platnou technickou
a jezdí po silnicích,“ potvrzu-
je mluvčí resortu dopravy
Zdeněk Neusar. Jde o vozy,
které sice bývalý vlastník od-
hlásil, ten nový však už na
sebe nepřihlásil. A pokud to
nestihne do konce měsíce,
vůz bude trvale vyřazen z re-
gistru a nebude možné ho už
nikdy přihlásit.
Problém je ale ten, že dore-

gistrování dosud probíhalo
šnečím tempem. „Pokud se
má sto tisíc vozidel za necelý

měsíc dostat z tohoto režimu
do zákonného stavu, pak to
není realistický předpoklad,“
pochybuje Petr Havelka, šéf
České asociace odpadového
hospodářství. Čas, který stát
majitelům dal na dokončení
registrace, je prý zcela nedo-
stačující. „Spousta z těch vozi-
del nejsou vraky, ale normál-

ně pojízdná auta. Myslím, že
je důležité, aby byl způsob,
jak může člověk dostat auto
zase do provozu,“ dodal Ha-
velka.
Ministerstvo dopravy ale

už nejspíš necouvne. „Vyčiště-
ní registru bylo nutné. Nemů-
žeme fungovat tak, že u desí-
tek tisíc aut neznáme aktuál-
ního vlastníka,“ říká ministr
dopravy Dan Ťok.

Milan Petr ze Svazu zpraco-
vatelů autovraků ale poukazu-
je na černý scénář, ke které-
mumůže po červnu dojít. „Po-
kud lidé nebudou nějakým
způsobem donuceni zaniklá
vozidla předat k ekologické
likvidaci, tak je začnou živel-
ně rozdělávat na ulicích nebo
na pozemcích na náhradní
díly. To, co občan bude moci
zpeněžit, tak zpeněží, ostatní
bude poházeno po lesích
a v příkopech,“ upozorňuje
Petr. Podle něj je zákon nedo-
myšlený. Také mluvčí minis-
terstva dopravy Zdeněk Neu-

sar víceméně připustil, že vy-
nucovat, aby lidé auta vyřaze-
ná z registru nechali ekologic-
ky zlikvidovat, lehké nebude.
„Vlastníci aut by měli dodržo-
vat zákon o odpadech,“ řekl.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Vyhraje?
Do soutěže Regionální
potravina Karlovarského
kraje byl přihlášen také
ručně zpracovaný chléb.
Nyní všechny přihlášené
potraviny putují na stůl
hodnotitelů. Značka Regi-
onální potravina již
pátým rokem seznamuje
spotřebitele s oceněnými
regionálními potravina-
mi, a zároveň tak podpo-
ruje malé a střední produ-
centy z regionů. MAFRA

Snadný způsob registrace k ZP MV ČR
Proč se přihlásit k největší zaměstnanecké pojišťovně v ČR?

Nabízíme spolehlivou pojistku pro vaše zdraví. Spolupracujeme s více
než 25 000 lékaři a zdravotnickými zařízeními po celé ČR. Jsme otevřeni
pro všechny, kdo stojí zejména o kvalitní zdravotní pojištění. Hradíme i tu
nejmodernější a nejdražší zdravotní péči. Nabízíme spoustu zajímavých
a výhodných bonusů pro celou vaši rodinu.

Přihlásit se můžete snadno a rychle na www.211.cz.

www.zpmvcr.cz

Online přihláška

Online přihláška k ZP MV ČR

Kolik jich je?

Od února se počet aut
v polopřevodu snížil jen
o 55 tisíc na 738 tisíc.

● Podle Dana Ťoka asi 600
tisíc z nich už bylo zlikvidová-
no. Z těch, co jsou v provo-
zu, jich je nejvíce v Praze
(69 tisíc). V Ostravě jich je
20 tisíc, v Brně přes 19 tisíc.

● Pokud se jména vlastníků
v malém i velkém techničá-
ku shodují, pak je vše
v pořádku. Více na webu
dokonceteregistraci.cz.

Kdo komu platí

Jak se likvidují auta?

● Pokud je auto kompletní,
jeho vlastník podle zákona
za ekologickou likvidaci nic
neplatí. Naopak ještě
může za sešrotované železo
dostat peníze. Pokud chybí
součástky (například motor),
mohou však firmy chtít od
vlastníka vozu doplatek.

● U aut, která budou po červ-
nu „administrativně mrtvá“,
by tak mělo ideálně dojít
k ekologické likvidaci.

Desítkám tisíc lidí hrozí,
že přijdou o svá auta

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 10. června 2015 07

O letošních
módních hitech
jsme si povídali
s mladou a úspěš-
noumódní návrhář-
kou Mirkou
Horkou.

Způsob a styl oblékání jsou
svébytnou součástí člověka,
a ačkoliv pro každý rok se
uvádí mnoho trendů, měl by
se jimi člověk nechat sice in-
spirovat, ale zachovat si při-
tom i svůj styl.
Pro letošek jsoumódní třás-

ně všeho druhu a na všem
možném, průstřihy či široké
střihy převázané například
páskem. „V mé pletené tašce
k vodě by letos nechyběly ko-
šilové šaty bílé barvy, které
se skvěle hodí k jakýmkoli
plavkám. V mém případě
bych volila plavky černé bar-

vy, ale na koupalištích bude
k vidění tento rok spousta ge-
ometrických tvarů a nebude-
me se rovněž bát transparent-
nosti a velmi výrazných ba-
revných kombinací ametalic-
kých odstínů,“ říká Mirka
Horká, úspěšná mladá návr-

hářka ze Zlína, která už něko-
lik let sbírá i zahraniční oce-
nění a má v Praze ateliér.
„Tak jako se sportovní prv-

ky staly součástímódy všední-
ho dne, tak budou častěji vi-
dět i na rafinovaných střizích
plavek například s dlouhými
rukávy, popruhy a populární-
mi prostřihy,“ doplňuje návr-
hářka k letošním modelům
plavek a dodává: „Kalhotky
s vysokým pasem budou i pro
tento rok velmi in a nebojte
se jednodílných plavek, stá-
vají se stále více žádanější-
mi.“ Ať prý s těmito plavkami
vyrazíte na paddleboarding
či opalovačku s přáteli, neu-
děláte chybu.
Každý outfit můžete dopl-

nit o klobouk či jinou vhod-
nou pokrývku hlavy, sluneč-
ní brýle a pohodlné letní san-
dálky nebo žabky. Voda volá!

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz Vyrazte k vodě a nebojte se experimentovat. PROFIMEDIA.CZ

Kalhoty
Velikosti: 34-46,

každý kus
jen 279,-

Halenky
Také ve fialové barvě,

velikosti: 36-48,
každý kus

jen 189,-

Z N
AŠ
Í

TV
RE
KL
AM
Y

Prsteny nebo
náramky
jen 55,-

Trojřadé
náhrdelníky
jen 79,-

Další filiálky ve Vašem okolí najdete na www.kik-textilien.cz
K odběru aktuálního newsletteru se můžete přihlásit na našich
webových stránkách!

Nabídka platí do vyprodání zásob. Prodej v množství běžném pro domácnost.
Barevné odchylky jsou podmíněny technikou tisku. Chyby vyhrazeny.

KiK textil a Non-Food spol. s.r.o. • Českomoravská 930/22, 190 00 Praha 9

Najdete nás na: www.facebook.com/kik.cz

www.kik-textilien.com

STYLOVÉ
DOPLŇKY

V módě buďte hlavně svá,
ale nebraňte se inspiraci

Citát

Nebojte se ani jedno-
dílných plavek, stávají
se totiž stále více
žádanějšími.
MIRKA HORKÁ
MÓDNÍ NÁVRHÁŘKA

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 10. června 2015 08

Američané získali
nové informace
o fungování
Islámského státu.

Po květnové operaci speciál-
ního komanda ve východní
Sýrii získaly americké tajné
služby množství informací
o vnitřní struktuře radikální
organizace Islámský stát (IS).
Informuje o tom list The New
York Times.
Ze získaných informací na-

příklad vyplývá, že i ti nejvyš-
ší členové IS jsou dopravová-
ni na schůzky s vůdcem abú
Bakrem Bagdádím pověřený-

mi řidiči a to bez mobilních
telefonů a další elektroniky,
aby jejich pohyb nebylo mož-
né zachytit. Důležitou roli
ve skupině mají ženy členů
IS včetně manželky Bagdádí-
ho. Právě ony si mezi sebou
předávají ústně informace,
které nechce IS svěřit elektro-
nice.
Ze získané dokumentace

také vyplývá, že polovina pe-
něz z prodeje ropy je využita
v obecném rozpočtu IS a zby-
tek je určen k udržení provo-
zu ropných polí. Ta obsluhují
lidé placení IS. ČTK

Abú Bakr Bagdádí AP

LETNÍ SCÉNA VYŠEHRAD 24. ČERVNA – 31. SRPNA 2015

JEDINEČNÁ KOMEDIÁLNÍ
ONE MAN SHOW BOBA KLEPLA

STUDIODVA.CZ
Partner divadla: Hlavní mediální partneři: Partneři:Hlavní partner inscenace Vysavač:

Mr. Bean prodal
svůj McLaren F1
Britský herec a automobi-
lový fanatik Rowan Atkin-
son prodal za osm milio-
nů liber (téměř 300 milio-
nů korun) svůj superspor-
tovní vůz McLaren F1.
Představitel Mr. Beana ho
přitom v roce 1997 koupil
za „pouhých“ 640 tisíc li-
ber (asi 24 milionů korun)
a od té doby s ním dva-
krát pořádně boural, uve-
dl list Daily Mail.

ISS se opět
vyhýbala smetí
Mezinárodní vesmírná
stanice (ISS) se v pondělí
večer musela opět vy-
hnout kosmickému sme-
tí, které létá kolem Země
ve stále větším množství.
Podobné manévry jsou ob-
vyklé, oběžnou dráhu mě-
nila ISS například loni
v listopadu, protože jí hro-
zil střet s úlomky zničené-
ho čínského kosmického
aparátu. ČTK

Vedoucí představitelé takzva-
ných lidových republik
v ukrajinském Donbasu vče-
ra zveřejnili svůj návrh změn
ukrajinské ústavy, který před-
pokládá rozsáhlou autono-
mii povstaleckých zón v Do-
něcké a Luhanské oblasti, ale
označuje je za nedílnou sou-
část ukrajinského území.
Představa separatistů počítá
s vymezením zvláštní zóny
na východě země, jejíž územ-
ní rozsah bude stanoven
zvláštním zákonem. Území
bude mít rozsáhlou autono-
mii včetně neodvolatelnosti
zvolených zástupců Kyje-
vem, vytváření vlastních bez-
pečnostních složek, auto-
nomního využívání přírod-
ních zdrojů nebo používání
ruštiny. Volební systém po-
vstaleckého územímá být ne-
závislý na zákonodárné a vý-
konné moci Kyjeva. ČTK

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
va
lity

.

DEN BEZ ČETBY
JE ZTRACENÝ DEN!

Marian Izaguirre
KDYŽ ŽIVOT JEŠTĚ
BÝVAL NÁŠ
Přeložil VladimírMedek, 298 Kč

Po dobách „když život ještě
býval náš“ se stýská Lole, jed-
né z postav románu o životě,
o politice, ale hlavně o kni-
hách. Život, o který ji i jejího
manžela Matíase připravil re-
žim diktátora Franca, byl plný

iluzí, literatury, kavárenských debat a nadějí do budouc-
na. Pak ale přišel rok 1936 a s nástupem generála Franca
k moci se život změnil v boj o přežití a dnes, po patnácti
letech, třou Lola s Matíasem bídu s nouzí a jediné, co jim
zbývá, je krámek, ve kterém nabízí na prodej sentimen-
tální románky, zapomenuté klasiky a pastelky. A tady
se Lola seznámí s ženou, jež v knihách
našla smysl života. Usazené před za-
prášenou výlohou čtou společně
tajemnou knihu a my se jejich
prostřednictvím díváme na svět
novýma očima a zjišťujeme, proč
stojí za to žít.

Ma
KDYŽ ŽIVOT JEŠTĚ
BÝVAL NÁŠ
Přeložil VladimírMedek, 298 Kč

Po dobách „když život ješt
býval náš“ se stýská Lole, jed-
né z postav románu o životě,
o politice, ale hlavně o kni-
hách. Život, o který ji i jejího
manžela Matíase připravil re-
žim diktátora Franca, byl pln

iluzí, literatury, kavárenských debat a nadějí do budouc-
na. Pak ale přišel rok 1936 a s nástupem generála Franca

www.argo.cz

Mohutné výbuchy u Kyjeva
Velký požár v noci na včerejšek zachvátil zásobníky ropy
v rafinerii jihozápadně od Kyjeva. Z místa havárie
se celé dopoledne ozývaly výbuchy, hasičům nestačila
technika a povolána musela být i Národní garda. Nejmé-
ně pět lidí zahynulo, dalších 11 je zraněno. Za první půl-
hodinu mělo v rafinerii zaznít zhruba padesát explozí. AP

Zprávy krátce

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Zprávu z mobilu
předá manželka

Povstalci. Jak
chtějí změnit
ústavu Ukrajiny



www.metro.cz SVĚT středa 10. června 2015 09

Belgie máminci,
jež připomíná
bitvu uWaterloo.
Francii navzdory.

Upříležitosti dvoustého výro-
čí porážky vojsk Napoleona
Bonaparta v bitvě uWaterloo
začala Belgie razit minci
v hodnotě 2,5 eura.

V březnu přitom Belgie
pod tlakem Francouzů upusti-
la od ražení nové mince se

stejným motivem v hodnotě
dvou eur. Mince s vyobraze-

ním památníku bitvy
z 18. června 1815 by podle Pa-

říže vyvolala negativní reak-
ce Francouzů a dalších Evro-
panů v době, kdy se vlády
zemí eurozóny snaží posílit
svou jednotu a spolupráci.
Belgie zpočátku tlaku

ustoupila, nyní však využila
možnosti razit při výjimeč-
ných příležitostech mince
s netypickou nominální hod-
notou, což nepodléhá schva-
lování členů eurozóny. „Roz-
hodně to není jen proto, aby-
chom naštvali Francouze,“
nechal se slyšet belgický mi-
nistr financí. ČTK

Nové belgické mince v hodnotě 2,5 eura THE GUARDIAN

Neúspěch strany tureckého
prezidenta Recepa Tayyipa Er-
dogana v nedělních parla-
mentních volbách přinesl oby-
vatelům této země situaci, na
jakou dlouhé týdny nebyli
zvyklí. Ve chvíli, kdy Turci
v nejisté povolební situaci če-
kají na jasné prohlášení
o možné podobě nové vlády,
není po Erdoganovi ani vidu,
ani slechu. Jeho oponenti tak
umístili na web hodiny, které
odměřují, jak dlouho prezi-
dent nevystoupil v médiích.
Před volbami býval v televizi
až třikrát denně. ČTK

inzerce

Asi naštvou Francouze Erdogan. Zmizel
z čista jasna



AMADOU ET MARIAM (MALI) / SALIF KEITA (MALI)

SUSHEELA RAMAN (INDIE/BRITÁNIE) / SPIRO (BRITÁNIE)/ PARNO GRASZT (MAĎARSKO)

THE PYRAMIDS (USA) / LO CÒR DE LA PLANA (FRANCIE)

PAOLO ANGELI (ITÁLIE) / LULA PENA (PORTUGALSKO) / ABAVUKI (JAR)

DOPROVODNÝ PROGRAM
9/6 | CEDRIC WATSON & BIJOU CREOLE (USA)

12/6 | PAOLO ANGELI (ITÁLIE) - WORKSHOP - PREPAROVANÁ KYTARA
21/7 | FUMAÇA PRETA (VENEZUELA, BRAZÍLIE, BRITÁNIE, NIZOZEMSKO, PORTUGALSKO)

6/8 | OGOYA NENGO & THE DODO WOMEN’S GROUP (KEŇA)

BOHATÝ DĚTSKÝ PROGRAM / INSTALACE / VÝSTAVA PLAKÁTŮ

13SO—14NE/6/15
PARK LADRONKA — START 13.00

RESPECT
FESTIVAL

18TH WORLD MUSIC RACHOT.CZ

Pod záštitou pana Karla Schwarzenberga,
primátorky hl. m. Prahy Adriany Krnáčové
a starosty MČ Prahy 6 Ondřeje Koláře

Projekt se uskutečňuje za finanční
podpory Ministerstva kultury ČR

www.praha6.cz

1000 umělců
70 zemí, 11 dní
600 živých akcí
paláce, galerie

náměstí, nádvoří
v centru Prahy



www.metro.cz KULTURA středa 10. června 2015 1 1

Letošní Letní
shakespearovské
slavnosti začnou
26. června premié-
rou Romea a Julie.

„V této hře nenímalých rolí,“
prohlašuje důrazně o tragé-
dii Romeo a Julie Lukáš Trpi-
šovský, zástupce svérázné re-
žisérské dvojice, kterou tvoří
s Martinem Kukučkou a říka-
jí si Skutr. Proto také menší
role hrají takové osobnosti
jako Dana Batulková či Saša
Rašilov.
Skutr přijal nabídku režíro-

vat na slavnostech již podru-
hé. „Měli jsme ten luxus si vy-
brat jakoukoliv hru. Pak jsme
zjistili, že jsme s vedením
měli stejný nápad,“ dodává
Trpišovský.

Letošním ojedinělým vy-
stoupením pro diváky bude
orchestrální koncert filmové
hudby skotského skladatele
Patricka Doyla, při kterém
21. srpna zazní nejznámější
melodie z hollywoodských
adaptací děl Williama Shake-
speara.

V programu zůstávají samo-
zřejmě úspěšné hry z loň-
ských ročníků, ale letos napo-
sledy můžete vidět Zkrocení
zlé ženy.

Kašpárkování s Klusem
Sedmý ročník jednoho z největších rodinných festivalů
v Čechách Kašpárkohraní otevře své brány v pražských Le-
tenských sadech už tuto neděli od 12 do 19 hodin. Hlavní
hvězdou letošního festivalu je zpěvák a herec Tomáš
Klus, který na této akci vystoupí poprvé. Vstup na akci je
pro všechny zdarma. KAŠPÁRKOVÁNÍ

Režisérský tandem Skutr text hry hodně krátil. ARCHIV

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Ve spolupráci nadace Člověk
v tísni, Centra současného
umění DOX a nadace Izolyat-
sia vznikla výstava Kultura
a konflikt, která potrvá do

20. července. Vernisáž pro-
běhne dnes, od 18.30 proběh-
ne panelová diskuse na téma,
jaká je role umělců a kultur-
ní tvorby v dobách konfliktu.

Vše proběhne k ročnímu
výročí obsazení sídla kultur-
ní nadace Izolyatsia v Doněc-
ku zástupci samozvané Do-
něcké lidové republiky. IBE

Atmosféra Verony
se přenese k nám

Řidič taxi
HPP,VPP, garantované

vysoké výdělky, nový vůz

kariera@taxi-praha.cz,
tel.: 733 613 374

inzerce

Zprávy krátce

Archiv v letním
Národní filmový archiv
na Nákladovém nádraží
Žižkov nabídne letos let-
ní kino a workshopy. IBE

Nedávejme ruce pryč. Centrum DOX
zahajuje výstavu panelovou debatou

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 10. června 2015 12

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Ruský vojevůdce
a státník Alexandr
Něvský, jeden
z největších panovníků
Ruska, se narodil roku:
a) 1220
b) 1420
c) 1620

2 Pivovar na Lounsku,
který navazuje od
roku 1801 na místní
průmyslový měšťanský
pivovar, se jmenuje:
a) Eggenberg
b) Žatec
c) Pernštejn

3 Landštejn je mohutný
hrad na jihu Čech
s gotickým jádrem,
který vyhořel a byl
opuštěn roku:
a) 1671
b) 1771
c) 1871

4 Švéd Arne Larsson
zemřel roku 2001. Byl
prvním člověkem
s kardiostimulátorem,
a to od roku:
a) 1978
b) 1968
c) 1958

5 Pokud někdo někomu
pomůže způsobem,
který spíše škodí, než
pomáhá, říká se tomu
služba:
a) jelení
b) medvědí
c) prasečí Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-b
,4
-c
,5
-b
.

Kvíz

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V

Seriál (USA, 1993-1998)
14:50 Na toulavém kole
15:05 Kojak IV
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:25 Život je pes
13:15 Evropa dnes
13:40 Éčka (3/3)
14:35 Lucrezia Borgia: krásná

travička
15:20 Turecké koberce
15:50 Chcete je?
15:55 Klíč
16:25 S kuchařem kolem světa
17:20 Brazílie očima Michaela

Palina: Cesta do Ria
18:15 Království divočiny
18:45 Večerníček
18:55 Velká útesová bariéra
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Kousek nebe
(ČR, 2015). Emotivní chvíle,
milá setkání a radost ze
splnění tajného přání. Po-
znejte příběhy pohnutých
osudů hrdinů všedního
dne, kterým prostřednic-
tvím jejich nejbližších
splníme sen. Provází Pavel
Kříž. Režie R. Petrenko

21:05 Nadměrné maličkosti
21:34 Výsledky losování

Šťastných 10
21:35 Muž a stín

Drama (ČR, 2007)
23:05 Místo činu - Schimanski
00:30 Máte slovo s M. Jílkovou
01:30 AZ-kvíz
02:00 Na stopě
02:25 Dobré ráno
04:55 Banánové rybičky
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Útěk na Vanuatu
L. Špaček a P. Doležalová
nabízejí svá pozemská
i podmořská dobrodružství
v dalším pokračování
volného dokumentárního
cyklu

21:00 Na cestě po jižnímHejazu
21:30 Letem světem: Jamajka
22:00 Kmeny: Hackeři
22:25 Zoufalci

Komedie (ČR, 2009)
00:10 Impérium - Mafie

v Atlantic City II (2/12)
01:05 Cesty víry: Deník faráře
01:35 Křesťanský magazín
02:00 Chcete mě?
02:30 Náš venkov: Venkov

2022
02:55 Cesta do hlubin

študákovy kapsy
03:20 V zajetí železné opony

ČT2

20:15 Muži proti ženám .
Věčný boj mezi muži
a ženami! A právě vzájemné
jiskření je nepostradatelným
kořením vztahů. T. Kostková
přivede do pomyslného
ringu ženský tým ve složení
S. Pogodová, A. Kerestešo-
vá a T. Chlebovská. Zájmy
mužů bude hájit D. Gondík
spolu s M. Dejdarem,
P. Vondráčkem a P. Vágnerem

22:05 Show Jana Krause
23:10 Kinobazar
00:15 Hawaii 5-0 IV (16)

Krimiseriál (USA, 2014)
01:10 Slunečno, místy vraždy

III (10)
02:05 Hawaii 5-0 III (3)
02:55 To je vražda, napsala IV

(21)
03:50 Hawaii 5-0 II (13)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Mixxxer
To nejlepší z otvíračky
nového studia

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
21:45 Bestie
22:00 Simply the best
23:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
V dnešním díle uvidíte, jak
zvládne manažerka Mili
z Moravy poklidný život
v malé české vesničce
a jak si poradí tempera-
mentní Gábina se zálibou
v alkoholu s malými dětmi
a svérázným manželem

21:35 Námořní vyšetřovací
služba XI (14)
Krimiseriál (USA, 2013)

22:40 Hranice zlomu
Romantické válečné
drama (N/USA, 2003)

01:00 Kriminálka Las Vegas
XIII

01:45 Novashopping
02:15 Mentalista IV (18)
03:00 Áčko
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (292)

NOVA

20:15 Vzdušné souboje:
Kdo s koho (4)
Dokument (USA, 2006).
Koncem roku 1942 vládly
vzdušnému prostoru
v Tichomoří japonské
stíhací letouny Mitsubishi
Zero. Američané však
nechtěli zůstat pozadu
a vyslali do vzduchu revo-
luční dvoumotorové stíhací
letouny P-38 Lightning

21:25 Teorie velkého třesku
VII (15)

21:50 Partička
22:40 Hitman
00:35 Partička
01:15 Doteky osudu (12)
01:55 Hitman
03:25 Fakta X II (7)
04:10 Firma (21)

Seriál (USA, 2012)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Odložené případy II (17)
13:20 Beze stopy IV
14:15 Mentalista IV (18)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (292)
16:30 Dva a půl chlapa X (6)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas XIII
18:25 Ulice (2843)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír IV (15)
13:35 Komisař Rex III (11)
14:45 Doktor z hor: Nové

příběhy III (10)
Seriál (N, 2009)

15:45 Lilly Schönauerová:
Paulin sen
Romantický film
(N/Rak., 2009)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Doteky osudu (12)
Prstenec 2/2. Myster.
seriál (USA, 2012)

13:45 Mrcha od vedle (6)
Nemravná sousedka.
Komed. seriál (USA, 2011)

14:15 Simpsonovi XVI (2-4)
15:45 Teorie velkého třesku VII

(14)
Nejasnost s konferencí.
Sitcom (USA, 2014)

16:15 Futurama IX (3)
16:45 Bořiči mýtů II (16)
17:50 Hvězdná brána VII (19)
18:50 Simpsonovi XVI (5-7)

06:00 Ranní fresh
07:00 TyTrubko
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,2 °C
Rok výskytu: 2014

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 21
Max. 25

Min. 21
Max. 25

Min. 24
Max. 28

Min. 27
Max. 31

Sudoku

„Tak... a je
to v troubě!“
MARTIN ŽÁK,
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 10. června 2015 13

Petr
Jelínek
Stejně je

otevřou jinde
a načerno.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Marie
Kožená

Hurá, ale alkoholici
teď asi budou na

ulici.

inzerce

Nechcete být protivní, ale
zřejmě se neubráníte neob-

líbené frázi, že jste něco předem říkali
a nikdo vás neposlouchal.

Beran 21/3–20/4
Pokud vás už stav domác-
nosti neuspokojuje, neče-

kejte s úklidem na víkend a raději si
dopřejte pracovní večer. Zahýbete s tím.

Váhy 23/9–23/10

Nechcete v rodinné záleži-
tosti rozhodovat za druhé.

Raději blízkým ukážete, že budete stát
za nimi, ať se rozhodnou jakkoliv.

Rak 22/6–22/7
Myšlenka na rodinnou do-
volenou spolu i se vzdále-

nějšími příbuznými vám není proti mys-
li, jenom se tomusí dobře zorganizovat.

Kozoroh 22/12–20/1

V koloběhu všedních po-
vinností občas zapomínáte

partnerovi odpovědět i na textovku.
Zkuste mu dnes naopak napsat sami.

Býk 21/4–21/5
S některými věcmi sice ne-
můžete souhlasit, ovšem

v konečném součtu si na partnera zatím
nemáte větší důvod stěžovat.

Štír 24/10–22/11

Zatoužíte po změně prosto-
ru, a tak partnera vytáhnete

napřed někam za kulturou a potom zlá-
káte k přenocování v hotelu.

Lev 23/7–22/8
S některými rodinnými pří-
slušníky z partnerovy strany

se ještě neshodnete. Dnes budete mu-
set oprášit distingovanou masku.

Vodnář 21/1–20/2

Baví vás kreativní věci a dnes
se budetemoci skutečně vy-

řádit, jenom si nesmíte neustále vyčítat,
že málo dřete. Naopak.

Blíženci 22/5–21/6
Nehádejte se dnes se šéfem
a duševně se připravte na to,

že jako správný šéf je zvyklýmít ve všem
pravdu. To vás nezavazuje.

Střelec 23/11–21/12

Rádi byste někdy zavedli do
vaší práce uniformy. Zkuste

se o tom dnes zmínit na povolaných
místech a třeba se tak i stane.

Panna 23/8–22/9
Některé věci vás dnes v práci
nepotěší, ale jiné vám nao-

pak vykouzlí úsměv na tváří, který vám
tam vydrží i na cestě domů.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

Co VÁs ČEkÁ?
Sestavením osobního horoskopu vám zprostředkuji
detailní náhled do budoucnosti!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 60BCL a svým dotazem!

ANO či NE?? Zeptejte se vykládacích
karet!karet!

Pište SMS ve tvaru 41UAL

a svoje datum narození na
číslo 904 30 50

Osudové partnerství!
Komiks

Řešení sudoku

SELFIE
S RIZIKEM

Přátelé, pozor na selfíčka – jejich pořizování skrývá netušené
nástrahy! Jeden bojovník Islámského státu se nedávno vyfotil
v plné polní a snímek vystavil na internetu – druhý den jeho
dům smetlo pár bomb z povrchu zemského. „Chlapci pročesá-
vali sociální sítě a narazili tam na tohohle blbce,“ okomentoval
suše tu epizodu generál amerického letectva.
Já vím, řeknete si teď asi: Nejsem žádný(-á) terorist(k)a a FBI

i Pentagonu jsem šumafuk. Něco
podobného si však říkal i Zdeněk
Škromach pořádající hotové sel-
fíe-orgie. Jeho selfíčko s preziden-
ty Zemanem (po jeho boku) a Ma-
sarykem (v pozadí na obraze) se
na síti stalo hitem a u autora posí-
lilo naději, že za pár let vstoupí
do dějin pod názvem Tři prezi-

denti. Pak ho zachytily televizní kamery, jak si dělá selfie v zá-
stupu šinoucím se na pietní shromáždění v Osvětimi... Vypukl
poprask a sen o Zdeňkovi na Hradě je v háji (jemu to tedy nej-
spíš ještě nedošlo, což na uvedeném faktu nic nemění).
Vážně, ten, kdo nepoužívá hlavu k myšlení, nechť se pořizová-
ní selfie vyvaruje! Dva mladí Rumuni si chtěli jedno takové po-
řídit ze střechy vlaku na elektrifikované trati – proud o napětí
25 tisíc voltů je rázem proměnil v topinky.
Možná tu ze mě hovoří závist. Vinou staréhomobilu se nemám
čím vyblejsknout (a než si aparát půjčovat, je už jednodušší ko-
hosi poprosit, aby stiskl spoušť on sám), pročež nemůžu chápat
tu selfie-poetiku. Džihádista bezdomovec, senátor Škromach
i zaměstnanci rumunských drah by mohli vyprávět...
www.martindanes.com

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

EPIZODA
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Drobný vedlejší příběh,
jev, v literatuře kratší
uzavřený dějový úsek

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Vojtěch
Červenka
Podle mě by
měly zmizet
všechny.

Anketa Z Prahy má brzy zmizet třetina heren. Co vy na to?

Dopisy a vzkazy

Stačí dodržovat
zákony
Reaguji na článek Má maji-
tel bytu právo odmítnout
nájemníka? z 8. června.
Svého času na to odpově-
děla tak veliká morální
a právní autorita, jako byl
Otakar Motejl. Pokud dá-
váte byt na trh, je to ko-
modita jako každá jiná
pro všechny za stejných
podmínek. Nelze nikoho
vylučovat na základě ná-
rodnosti, sexuální orienta-
ce a tak podobně. Toto
ustanovení porušují snad
všechny radnice v zemi.
Udivující je, že máme mi-
nisterstvo pro rovné příle-
žitosti, v parlamentu je od-
bor proti diskriminaci...
a přitom by stačilo jenom
dodržovat zákony.

M. ŠKOLA

Církevní svatba
Téma sloupku Španěla Gi-
nése Casanovy mi přišlo
legrační, protože jsem po-
han, ale před mnoha lety
jsem podstoupila katolic-
kou svatbu. V hloubi duši
jsem neslibovala, že jen
smrt nás rozdělí, ale
upřednostnila jsem jinou
myšlenku. Tu jsem také
zrealizovala, a to šťast-
ným rozvodem. Ani věřící
nejsou zárukou kvalitní-
ho charakteru. J. PETRUŠOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

Citát

Vážně, ten, kdo ne-
používá hlavu k myš-
lení, nechť se pořizo-
vání selfie vyvaruje.

Slovo dne

„Snad mě na
Tour de France

vyberou.“
LEOPOLD KÖNIG ,
ČESKÝ CYKLISTA

Česká cyklistická jednička má za
sebou italské Giro, kde si šestou
příčkou vylepšila svoje dosavad-
ní top umístění na Grand Tours.
König tak doufá, že vedení týmu
ho vybere i pro Tour de France.



komerční příloha TECHNIKA středa 10. června 2015 14

Pokud dobře
znáte svůj počítač,
všimnete si také
malých změn.

Jednou z posledních je nová
ikona v hlavním panelu s lo-
gem Windows, která signali-
zuje, že vydání desáté verze
tohoto operačního systému
se už blíží. Na co se tedy mů-
žete těšit?
Hlavní snahou Microsoftu

údajně bylo vyhovět preferen-
címuživatelů, kteří byli odko-
jeni „xpéčky“, případně sed-
mičkami, a zároveň integro-
vat funkce, které se nově ob-
jevily v osmičkách.
Desítky budou sice dostup-

né od 29. července, z již unik-
lých obrázků však lze soudit,
že se splynutí povedlo – třeba
tradiční menu Start už se

opět otevírá jen na části dis-
pleje.
I to dokresluje, že nová

Windows už nebudou omezo-
vat volbou mezi desktopo-
vým a mobilním rozhraním.
Aktualizace přitom nebude
stát ani korunu!
Pokud máte obavy, zda ak-

tualizaci zvládnete a zároveň
víte, že vám počítač už stár-
ne, není od věci vybírat už
teď počítače s připraveným
upgradem na desítky. Vyhne-
te se tak potížím s ovladači
a podporou výrobce.

Přechod na desítky už je po-
tvrzený například pro Asus
X555LN, jeden z mála note-
booků střední třídy, který ko-
nečně přijal fakt, že 4GB ope-
rační paměť už brzy přestane
stačit. Díky spolupráci s pro-
cesorem Intel Core i5-410U
a grafikou GeForce 840M je
vhodným kandidátem i pro
herní využití.

Mobilní telefony nabíjíme
denně a zvykli jsme si na to.
Rychle se ale blíží období,
kdy bude tato Achillova pata
chytrých zařízení zas o něco
okatější. Zatímco v běžném
provozu na mobilu vyřizuje-
menejčastěji aktuální událos-
ti, při letních výletech zažíva-
jí smartphony ostřejší pro-
voz. Spoustu energie si přisvo-
jí fotoaparát, spotřeba GPS
při navigaci rovněž není zane-
dbatelná, a pokud jste pracov-
ní den zvládali s odřenýma
ušima, snadno zjistíte, že v in-
tenzivním provozu musíte

hledat nabíječku podstatně
dříve.
Ani pokud nemůžete bate-

rii vyměnit nebo si nechcete
ke každému novému telefo-
nu dokupovat rezervní aku-
mulátor, není situace ztrace-
ná – pomocimohou takzvané
powerbanky, tedy přenosné
zásobárny energie. Vyrábí je
spousta značek, jedna mezi
nimi však vyniká poměrem
kapacity k ceně – Xiaomi. Za
necelých šest stovek dokáže
nabít telefon minimálně tři-
krát díky kapacitě 10400
mAh a LED indikátory zase

oznámí, kolik elektřiny ještě
máte uloženo. Podstatnou vý-

hodou je i zpracování – mini-
malistické tvary zpevňuje hli-
níkový kryt, takže nabíječka
snese i hrubší zacházení.

Elektronika se k Xiaomi
PowerBank připojuje pro-
střednictvím konektorů USB
v klasické a mikro velikosti,
které slouží i k jejímu doplňo-
vání. Není problém si proto
nabít i MP3 přehrávač či nao-
pak dobíjet powerbanku kla-
sickou nabíječkou pro telefo-
ny. Věřte, že je příjemnější
nosit navíc 250 gramů v bato-
hu, než celý den hlídat, jestli
mobilu ještě stačí „šťáva“.

Vydání desáté verze operačního systémuWindows se kvapem blíží. MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

X555LN-XX413H
15.6” HD displej / Intel Core i5 2.7GHz
8GB RAM / 1TB HDD / GeForce 840M

první příležitost
kWindows10

ASUS

15.499,
Xiaomi 10400 MIRONET

Tomu se říká DOMOV

Polštář s přikrývkou,
polštář: 70×90 cm,
deka: 140×200 cm, 100%
polyester, cena - 499,-

Set košíků, plast, 5l,
10l, 17l, černá/bílá,
cena - 299,-

Polštář, 100% polyester,
30×50/45×45cm,
cena - 199,-

Při zařizování vašeho domova záleží opravdu na každém detailu.
Ani ta nejdokonalejší sedačka, obývací stěna, kuchyně nebo ložnice
nevytvoří útulnou atmosféru domova bez správných bytových
doplňků. Přicházející léto je tou pravou dobou pro zkrášlení a

osvěžení vašich domovů! Dny jsou delší, sluneční paprsky nabírají
na síle, tak proč nepřenést pozitivní energii tohoto ročního období
i do interiéru vašeho domu nebo bytu? U nás, v prodejnách ASKO,

najdete širokou nabídku koberců, lamp, povlečení, závěsu,
polštářků, svíček a dalších dekorací – zkrátka vše, pro váš svěží,

nový letní domov!

inzerce

Pro Windows 10 je velkým
dnem letošní 29. červenec

Na cestách. Jak nabíjet mobil



www.metro.cz JOB středa 10. června 2015 15

Bezpečnostní agentura přijme pracovníky na pozice

STRÁŽNÉ A DETEKTIVY
Pokud jste trestně bezúhonný a hledáte zajímavé
platové ohodnocení. Je tu příležitost právě
pro vás. Hledáme strážné v uniformě a detektivy
i se změněnou pracovní schopností

Náborové dny: pondělí až čtvrtek 9:00 – 12:00
Adresa: Jankovcova 1569/2c, Praha 7 –Holešovice,
Kontakt: nabor@abasco.cz, 724 621822

Gatebo s.r.o. přijme
osoby částečně či plně invalidní na pozice:
Asistent/ka pojišťovacího makléře v Radotíně
(SŠ, příjemný projev, praxe s PC /excel, word)

Asistent/ka vedoucí internetového prodeje
v Malešicích

(SŠ, příjemný projev, praxe s prodejem)
Recepční v Záběhlicích
(SŠ, příjemný projev)

Asistent/ka (kancelářské potřeby) v Čakovicích
(SŠ, příjemný projev, práce s PC)

Pomocná síla v kuchyni
(Kobylisy, krátký dlouhý týden)

Váš životopis prosím, zasílejte na
sarka.alijova@gatebo.cz

Vůz jako módní
doplněk. Nápad,
který reprezentuje
Českou republiku.

Studenti středních škol z pat-
nácti evropských zemí se vče-
ra v Praze utkali ve finále sou-
těže pro mladé podnikatele –
Skills for the Future.
Českou republiku na soutě-

ži zastupovaly hned dvě stu-
dentské firmy. Chlapci z Futu-
re Movement se do evropské-
ho finále probojovali s inova-
tivními řešeními pro vylepše-
ní starších aut. Dívky z firmy
Nous Vous zabodovaly s pro-
jektem autodoplňků pro
ženy, které považují svůj au-
tomobil za módní součást.
DeníkuMetro dívčí projekt

představila prezidentka sou-
těžící studentské reklamní
agentury Nous Vous Michae-
la Laščáková.

S jakým nápadem jste se
dostaly do finále podnika-
telské soutěže pro studen-
ty?
Soutěžíme s designovými

poklicemi určenými pro řidič-
ky a majitelky vozů. Auto se
díky nim stane módním do-
plňkempro ženy řidičky. Aby
vzhled auta ladil s ráfky,
máme promajitelky vozů při-
praveny navíc i polepy na ka-
roserii.

Proč jste spojily módu
a automobilový průmysl?
Jak vás tento projekt
napadl?
Celý náš tým se skládá ze

studentek aranžérství. Chtě-
ly jsme zapojit něco z našeho
oboru a zároveň jsme chtěly
vytvořit něco, co nás na au-
tech zajímá, co je kreativní
a navíc to bude bavit jiné
ženy a dívky. Chtěly jsme
také ukázat světu, že i ženy si
k vozům umí udělat vztah po
svém.

Jaké jsou vaše podnikatel-
ské plány do budoucna?
Kreativní nápady, které teď

využíváme, jsou podle mě
aplikovatelné i na jiné věci
než auta. Co se týče plánů do
budoucna, tak ty zatímnemá-
me. Tento podnikatelský pro-
jekt je jenom čistě student-
ský. Ale myslím, že pro nás
bude mít smysl zejména díky
zkušenostem, které jsme
přes něj získaly. Dobře se
účast v evropském finále
bude asi vyjímat i v našich ži-
votopisech. MAREK HÝŘ

Manažer prodejny- region Praha

Fixní cílová mzda
49 400 Kč

Služební vůz
i k soukromým účelům

Vaše úkoly a pracovní náplň
zodpovědnost za provoz jedné z našich prodejen
řízení, motivace a vedení týmu zhruba 20 kolegů a kolegyň
sledování a vyhodnocování ekonomických ukazatelů

Váš profil
ukončené SŠ nebo VŠ vzdělání, praxe z maloobchodu výhodou
schopnost motivovat, rozvíjet a vést svěřený tým
vysoké pracovní nasazení a ochota k fyzické práci
schopnost nést zodpovědnost a pracovat v dynamickém prostředí
pozitivní a proaktivní přístup ke svěřenému týmu i k práci

Pokud jsme vzbudili Váš zájem, kontaktujte nás přes naše kariérní
stránky http://kariera.lidl.cz. Vyplňte laskavě online formulář
a nezapomeňte přiložit životopis a motivační dopis.

Michaela Laščáková JA CZECH

Podnikavé studentky doufají,
že auta budou bavit i ženy

inzerce

Mladí podnikatelé

Projekt Skills for the Future
má zvýšit povědomí mladých
lidí o dovednostech potřeb-
ných pro úspěšný start do
života a pro budoucí kariéru.

● Během tohoto tříletého
projektu bude mít deset tisíc
mladých lidí ve věku 15 až
18 let v patnácti zemích Evro-
py příležitost zkusit podni-
kat, získat cenné dovednosti
a uplatnit své znalosti
novým způsobem.



www.metro.cz JOB středa 10. června 2015 16

Zaměstnavatelé hlásí
pro třetí čtvrtletí více
pracovních míst.

Firmy budou ve třetím čtvrtletí dále
navyšovat počet zaměstnanců. Přijí-
mat chce devět procent firem, pro-
pouštět hodlají dvě procenta podni-
ků, vyplývá ze studie Manpower In-
dex trhu práce. Jde o nejoptimističtěj-
ší výsledek od začátku roku 2008.
„Na trhu práce pozorujeme skuteč-

nou euforii a nevídané oživení, které
připomíná roky 2006 až 2008, než vy-
pukla ekonomická krize. Trh práce
se v posledníchměsících výrazně pro-
měnil ve prospěch uchazečů o za-
městnání,“ říká generální ředitelka
ManpowerGroup Jaroslava Rezlero-
vá, podle které je největší poptávka
po nových pracovnících ve velkých
městech.
„Ve městech a průmyslových zó-

nách hlásí firmy kritický nedostatek
pracovníků,“ komentuje výsledek
Rezlerová. Průzkum se uskutečnil
mezi 750 českými firmami. Celkem
88 procent z nich nepředpokládá
změny v počtu zaměstnanců. Čistý in-
dex trhu práce takmá pro následující
čtvrtletí hodnotu plus sedm. Pro před-
chozí čtvrtletí plánovala pracovníky
propouštět tři procenta firem, nabí-
rat pak hodlalo sedm procent. Hlav-
ním tahounem oživení trhu práce je
podle Rezlerové automobilový sek-
tor. „Ten vytváří nová místa nejen
v samotných automobilkách, ale
v celé síti jejich subdodavatelů. Masiv-
ní nábory realizujeme také ve vel-
kých logistických centrech a call cen-
trech po celé republice,“ těší se z vý-
sledků Rezlerová.
Nejvíce budou chtít přijímat odvět-

ví stavebnictví, zpracovatelský prů-
mysl a finance, pojištění, nemovitos-
ti a další služby. Pokles počtu pracov-
ních sil hlásí pouze těžba nerostných
surovin. JAR a ČTK

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Vedoucí expediční linky
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha expedičního zařízení
v moderním polygraickém provozu, vedení pracovníků
expediční linky.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení v oboru mechanik seřizovač, ochotu
pracovat ve vícesměnném provozu (hlavní část výroby se
odehrává ve večerních a nočních hodinách). Praxe na obdobné
pozici vítána.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké beneity. Nástup co nejdříve.
Kontakt: e-mail: martina.sklenarova@mafra.cz, tel.: 225 068 611

Dále hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Rolař
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha zařízení na odvíjení
rolí papíru.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení (upřednostňujeme obor strojní), ochotu
pracovat ve vícesměnném provozu (hlavní část výroby se
odehrává ve večerních a nočních hodinách). Pozice vhodná
i pro absolventy.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké beneity. Nástup co
nejdříve.
Kontakt: e-mail: martina.sklenarova@mafra.cz, tel.: 225 068 611

Dále hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Mechanik
Vaším hlavním úkolem bude: servis ofsetových rotačních
polygraických strojů, expedičního zařízení a zařízení na
výrobu tiskových desek.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: minimálně vyučení v oboru strojním, schopnost
orientace ve strojních výkresech a související dokumentaci,
ochotu pracovat ve vícesměnném provozu. Pozice vhodná
i pro absolventy.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké beneity. Nástup co
nejdříve.
Kontakt: e-mail: martina.sklenarova@mafra.cz, tel.: 225 068 611

Pokud Vás naše nabídka
oslovila, zašlete

nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním

dopisem na adresu:
MAFRA, a. s., personální

útvar, Karla Engliše 519/11,
150 00 Praha 5 - Smíchov.

Název pozice, o kterou se
ucházíte, uveďte prosím

do předmětu e-mailu,
popř. na obálku dopisu.

Lidí bez práce
v létě ubyde

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

IT - SPRÁVA SYSTÉMŮ A SLUŽBY

Analytik/Architekt IS – Referent Oddělení
architektury <h2>Požadavky</h2> <p>- VŠ
vzdělání se zaměřením na IT nebo techniku
- zkušenosti s analýzou a návrhem

architektury IS, praxe v oblasti vítána
- zkušenosti s programovacím nebo SZIF

ODBOR PERSONÁLNÍ kariera@szif.cz (ref.
č.: f862affd82e844e5b2b80741d48a55cb)

STÁTNÍ, VEŘEJNÁ SPRÁVA

ÚMČ Praha 18 vypisuje výběrové řízení na
pozici "Tiskový/á mluvčí / editor/ka
časopisu Letňanské Listy". Více informací a
znění tohoto výběrového řízení najdete na
www.letnany.cz Kontakt: Denisa Liptáková,
tel: 284 028 114, e-mail:
denisa.liptakova@letnany.cz (ref. č.:
55AB0591)

GASTRONOMIE, CEST. RUCH

Hledáme KUCHAŘE na HPP do naší
restaurace Branický Dvůr v Praze 4,
profesionální přístup, praxe v oboru,
zkušenosti catering, čistý TR. Kuchyň
mezinárodní a český. Životopis prosím na
email. hotelbranik@gmail.com, tel.
776668280 (ref. č.: 6790525A)

OBCHOD, PRODEJ, NÁKUP

Firma PetCenter přijme nové kolegy na
pozice Asistent prodeje / Zástupce
vedoucího / Vedoucí prodejny do prodejen
chovatelských potřeb po celé ČR. Máte
zájem o chovatelství a nebojíte se
prodávat? Pošlete nám životopis s
informací, v jakém regionu chcete pracovat
na e-mail: b.otavova@petcenter.cz (ref. č.:
F01DA5F9)

ŘEMESLA, VÝROBA

SEŘIZOVAČ CNC STROJŮ Jsme švýcarská
výrobní společnost a pro náš rozvíjející se
závod v Praze hledáme kolegy na pozice
seřizovačů soustruhů a frézek. Máte-li
strojní vzdělání a praxi min. 1 rok,
kontaktujte nás na níže uvedených
kontaktech. +420 271 088 270,
personalni@secheron.cz -
www.secheron.com (ref. č.: 223BC785)

DOPRAVA, LOGISTIKA

Skladník / Skladnice. Mezin. distribuční
centrum v Praze – Zdibech hledá nové
spolupracovníky/ spolupracovnice na
pracovní pozici Skladník/ manipulant.
Firemní svozy do práce z KnVl, Ltm, Lov,
Štětí a Mělník. Nástup ihned. Kontakt :
Email: Kristyna_stouralova@vfc.com, tel. :
724 732 771 (ref. č.: B1F23ECF)

Automobilový sektor MAFRA

Výsledky průzkumu

Firmy v následujícím čtvrtletí přijmou
více lidí, než jich propustí.

● Zaměstnavatelé ve všech třech regio-
nech očekávají v příštím čtvrtletí ná-
růst počtu pracovníků. Největší pří-
růstek o 13 procent hlásí Morava,
v Praze a v Čechách se očekává růst
o čtyři procenta. V meziročním srov-
nání došlo ke zlepšení.

● V osmi z deseti odvětví se předpoklá-
dá zvyšování počtu pracovních sil.
Nejsilnější náborové prostředí před-
povídá odvětví stavebnictví, zpraco-
vatelský průmysl a finance, pojištění,
nemovitosti a další služby podnikům
s čistým indexem trhu práce +10 pro-
cent. Jen jedno odvětví zažije mírný
pokles počtu pracovních sil, a to těž-
ba nerostných surovin o procento,
výroba a rozvod elektřiny, plynu
a vody bude zřejmě stagnovat.

inzerce



Služby - nabídka

• Žaluzie, rolety, sítě, spouště-
cí garnýže, opravy a servis ža-
luzií. Zaměření a konzultace
zdarma. Tel. 603715285,
www.interierservisgroup.cz47418

• VYKLÍZENÍ nemovitostí
všech druhů i velikostí! Byty,
domy, zahrady, odvezeme
všechny odpady! Rychle, lev-
ně, spolehlivě! Praha a stř. Če-
chy. 776444920 48675

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.48733

• Nabízím výrobu webových
stránek od 3.000 Kč nebo úpra-
vu stávajících www za cílem
Vašeho zviditelnění na inter-
netu. T: 606178030,
tplacek83@gmail.com48785

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 48063

Domácí mazlíčci - nabídka
• Zveme Vás na umísťovací vý-
stavu koček na Karlštejn! Vý-
stava se koná 13. a 14. června,
10-17 hod. v Muzeu betlémů,
Karlštejn 11. Přijďte se podí-
vat.49109

Práce - nabídka
• Hledáme inval. důchodce na
pozice vrátný nebomytí přepra-
vek v Praze a okolí. směny, stra-
venky. Kontakt: 731540323,
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz 45924

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 45999

• TAXIKÁŘI, chceš si vyjezdit
až 75.000 Kč? Máš vlastní vůz?
Neváhej a volej: 723424230. 47531

• Hledáme inval. důchodce na
pozice vrátný nebomytí přepra-
vek v Praze a okolí. směny, stra-
venky. kontakt: 731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz47598

• Fakultní jesenická škola – ZŠ,
MŠ, ZUŠ (MHD Praha) hledá uči-
tele/ky 1. stupně, 2. stupně
(Aj-Rj), učitele/ky MŠ, vychova-
tele/ky ŠD, asistenty/ky pedago-
ga. Rozšiřujeme provoz. Příjem-
ná pracovní atmosféra. Nástup
25. 8. 2015. Nabídky se struktu-
rovaným životopisem zasílejte
na: silova@jesenickaskola.cz,
případně telefonujte: 725612610.
www.jesenickaskola.cz.47749

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, administrativa, balení zbo-
ží, pomocné práce). Mzda
70–100 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz47761

• Až 70 Kč/hod. + odměny +
náb. příspěvek za práci u bez-
pečnostní služby, možnost za-
jištění certifikátu. Info
246002418, 602585329 47769

• Přísp.org. v Praze 4 přijme
všeobecnou sestru pro práci v
soc. službách s osvědčením k
výkonu bez odborného dohle-
du, HPP, doba neurčitá, směn-
ný provoz. Možnost řešení by-
tové situace. Nástup dle doho-
dy. CV zasílejte na :
adm@uss4.cz.47785

• Od 20.6.15 hledáme 3 lidi
(spolehlivé) na DPP na ostra-
hu objektu parkoviště v Tucho-
měřicích u letiště. 70Kč/hod.
Tel: 734 513 843.47834

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance ostrahy, HPP,
nutný čistý TR, nástup ihned.
Volejte 720 665 191.47873

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance úklidu, HPP, nut-
ný čistý TR, nástup ihned. Vo-
lejte 720 665 191.47879

• Jen u nás máte peníze za
práci 2. den ve 100% výši!!! Ba-
lení, vykládky, likvidace zboží
a jiné... Nástup možný ihned!
Volejte Po-Pá, 9-17 h:
72477212947933

• ERGON a.s. přijme pracovní-
ka výroby ortopedické obuvi.
Uvítáme vyučení v oboru, pří-
padně zkušenosti s výrobou
obuvi. Nástup možný ihned.
Své životopisy zasílejte na
e-mail taborsky@ergon.cz.47956

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na doplňování zboží, odmě-
na od 80 Kč/hod (zálohy dru-
hý den). Směny dle výběru.
Tel.: 284083300, 777335756 48181

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den, školení zajiště-
no. Směny dle Vašeho výběru,
T.: 284083300, 777335756. 48203

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce o PRÁCI VE SKLADU, nástup
ihned, odměna 90 Kč/hod,
Tel.: 778412131, 778407879,
www.creditczech.cz48234

• BRIGÁDY NA PRÁZDNINY:
hledáme brigádníky - poklad-
ní, doplňování zboží, pultový
prodej, odměna od 80 Kč/h, T:
284083300, 777335756,
www.creditczech.cz48242

• Hledáme pracovníky k zajiš-
tění ostrahy obchodních cen-
ter a admin. budov v centru
Prahy a okolí. 80-100 Kč/h., bo-
nusy za flexibilitu. 734397507
9-14 h. 48411

• Českoslovanská akademie
obchodní, Praha 2, Resslova 5,
přijme učitele českého jazyka
a výtvarné výchovy nebo ANJ.
Bližší informace na:
www.cao.cz48423

• Odborného pracovníka v la-
boratorních metodách do la-
boratoří Trombotického cent-
ra Ústavu lékařské biochemie
a laboratorní diagnostiky při-
jme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Kompletní
znění inzerátu na: www.vfn.cz
kariéra - volná místa. Kontakt:
Ing. Kubínová – 224966329,
jana.kubinova@vfn.cz nebo
MUDr. Šťastná – 224966783,
sylvie.stastna@vfn.cz.48432

• Úklidová společnost přijme
do svého týmu pro novou za-
kázku objektového vedoucí-
ho. Zkušenosti podmínkou. Ži-
votopisy zasílejte na mail:
uklid777@seznam.cz.48575

• BS přijme strážné pro stav-
bu Praha-Chodov, na DPP.
Vhodné i pro SD, ID, studenty.
Mzda až 80 Kč/h., Nábor. pří-
sp. až 15000 Kč. T. 224109445,
77747079848661

• Letní brigáda – obvyklé vý-
dělky 120-250 Kč/hod, flexi
směny, telefonní specialista,
nástup ihned, P5, ČJ/SJ. Kon-
takt: nabor@formicagroup.cz,
72456719648689

• Zavedená krejčovská dílna
na Praze 1 příjme vyučenou
střihačku a krejčovou s praxí v
oboru dámské konfekce. Tel.
77525792348691

• Přijmeme samostatného ku-
chaře a samostatnou servírku
do hotelové restaurace pro ve-
řejnost. Směny týden a týden,
možnost přespání. Tel.
60236034048710

• Přijmeme prodavačku do
mléčného oddělení do zavede-
né prodejny na Praze 1. Poža-
dujeme příjemné vystupová-
ní. Praxe není nutná. Odpoví-
dající mzdové ohodnocení a
měsíční prémie. Email:
pavel4000@seznam.cz, tel.
77711158548711

• Přijmeme řidiče na vnitro-
státní autodopravu - ŘP C a ři-
diče na vnitrostátní autodo-
pravu - ŘP C+E, praxe, flexibili-
ta, nástup ihned, sídlo Praha
4, tel. 733710688,
doprava@aasoucekcar.cz.48717

• Hledáme 2 - 4 lidi do výroby
a skladu zpracování ryb. Mís-
to: Praha 9 - Čakovice,
80Kč/hod. Tel.: 734 513 843. 48719

• UNIJOB: brigáda nebo HPP v
zásilkové společnosti, vykládky
kamionů, odpolední nebo noč-
ní směny, 16-18 tis. Nástupmož-
ný ihned. Volejte: 60437677048742

• Přijmeme ČÍŠNÍKA / SERVÍR-
KU na snídaně a obědy do re-
staurace na Praze 6 – Vokovi-
ce. Volejte tel: 777250283.48746

• Přijmeme VŠ studenta na bri-
gáduNOČNÍ RECEPČNÍ do hote-
lu na Praze 6. ČJ rodilý mluvčí.
CV na: recepce@hotelavion.cz48748

• Přijmeme spolehlivé uklízeč-
ky s čistým TR na úklid kancelá-
ří v Praze – Pankráci, blízko
metra Vyšehrad. Práce Ne, Po,
Út, St, ČT od 19 do 21 hod. Plat
4000,-/měs. T. 731047367 48750

• SMS operátorka! Chcete pra-
covat z domova? Flirtujete
ráda? Nabízíme zajímavou prá-
ci! Požadujeme vlastní PC, in-
ternet a ŽL. Tel. 739408750 48761

• SOU Ohradní, Praha 4, hledá
od 1.9.2015 aprobovaného učitele
strojírenských předmětů. Kontakt:
Ivana.knaislova@ohradni.cz,
příp. tel. Č. 776419453. 48772

• BS přijme strážné. Nástup ih-
ned. 777588398,777042958.48817

• Stabilní bezpečnostní agen-
tura hledá strážné na ran-
ní/odpolední směny, odpoví-
dající mzda, bonusy. Možnost
dodělání certifikátu strážné-
ho. T. 722471961 49086

• Hledáme dlouhodobé sklad-
níky na pozici picker – retra-
kář. Plat průměr 25 tis. + pré-
mie + bonusy + školení + do-
prava. Pracoviště Modletice.
774196279.49089

• Základní škola, Praha 2, Botič-
ská 8 přijme od 26.8.2015 pomoc-
nou sílu do školní jídelny na 0,5
úvazku. Tel: 224923129, e-mail:
sj.boticska@seznam.cz.49101

• Hotelová společnost hledá
pokojskou. Praxe vítána. Kon-
takt: 731066662, nástup ihned.49113

• ZŠ Odolena Voda, okres Pra-
ha-východ hledá od 1. 9. 2015
učitelku do speciální třídy,
kde je nízký počet žáků první-
ho stupně. Bližší informace
můžete získat na tel.
723223798 nebo na
www.zsodolenavoda.cz. 49114

• Správa nemovitostí hledá
zodpovědnou a pečlivou uklí-
zečku. Životopis na:
avema@avema.cz . Pouze váž-
ný zájem o dlouhodobou spo-
lupráci. Nástup ihned.49116

• KOMWAG a.s., Praha 2, Pe-
rucká 10 přijme popeláře s pra-
xí. Fyzická zdatnost a čistý RT
podmínkou. Tel. 236040011 49126

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme řidiče skupiny "C" s
profesním průkazem. Čistý
trestní rejstřík a psychotesty
podmínkou. T. 236040011 49138

• Přijmeme ženy na úklid
bytů a RD v Praze 2 a 4, Kolodě-
je, D. Břežany a D. Jirčany. Ná-
stup ihned. I pro ženy na MD,
dobré plat. podmínky.
60273526649144

• ZŠ Praha 9-Čakovice hledá
učitele/ku pro 1.stupeň a uči-
tele/ku AJ na plné úvazky. Ná-
stup září 2015. Váš životopis
zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.49161

• Hledáme kolegu na pozici
servisního pracovníka. Infor-
mace na čísle 605295988
Email: p.zita@dknv.cz 49195

• Hledáme pracovníka na po-
zici řidiče se skupinou „B+E“.
Informace na čísle 605295988
Email: p.zita@dknv.cz 49199

• Výzkumný ústav živočišné
výroby, v.v.i. Uhříněves hledá
firmu k zajištění kompletního
stavebního inženýringu. Roz-
sah stavebních prací 3 – 15
mil. Kč ročně. Spěchá. Kon-
takt: ing. Kudrna 731650850. 49203

• Společnost zabývající se
správounemovitostí přijme za-
městnance na pozice: vrát-
ný/á v admin. budově v Praze
6, nepřetržitý provoz v 8hod.
směnách a uklízeč/ka v ad-
min. budově v Praze 3. Poža-
davky: pouze pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem.
Informace o datu konání výbě-
rového řízení obdržíte od p.
Vančurové, tel. 267 094 477,
mobil 605 229 023 nebomůže-
te zaslat životopis na adresu
renata.vancurova@pragueinvest.eu.49212

• BS RAAN s.r.o. přijímá pra-
covníky: Denní OSTRAHA stav-
by, Balabenka P-9, denní a od-
polední 6-h. směny, vhodné
pro důchodce. Noční OSTRA-
HA stavby, Letňany P-8, pod-
mínky: vlastní pes služebního
plemene, čistý výpis RT. Tel.
602377312, e-mail:
bsraan@centrum.cz49230

• Přijmeme prodavače/ky vý-
plata 800 až 1200 Kč denně,
práce v Praze. Pracovní doba
8-17.00 hod. Nástup možný ih-
ned. Volat: po-pá 8-17.hod. T.
72848228949236

• Hotel v centru Prahy přijme
údržbáře - elektrikáře, vyhláš-
ka 50, § 6. Nástup možný ih-
ned. Informace na tel.
73675278549239

• Přijmeme strážné pro ostra-
hu objektu Praha 9 Běchovice
a Vestec (Pha-zap) a Chotěboř.
Nepřetržitý provoz, HPP i VPP.
Požadavky:Osvědčeni o odbor-
né způsobilosti, bezúhonnost,
dobrý fyzický a psychický stav,
ŘP sk. B, ZP, vlastní auto pod-
mínkou. 727809440,
security.pco@seznam.cz49246

• Přijmeme pracovnice na
úklid restaurace krátký týden
st, čt a dlouhý týden po, út,
pá, so, ne. U metra Vyšehrad.
Plat 3000,-/měs. Tel.
73104736749273

• V.I.P. Security hledá pracov-
níky i brigádníky na ostrahu
objektů. Požadujeme certifi-
kát, čistý TR. Mzda 65 Kč/hod.
čistého. Tel.: 777995999 49284

• Trenkwalder a.s., letní brigá-
da pro muže i ženy ve výrobě,
svoz- Zličín, Kladno, 90 Kč ,Vel-
flíkova 1428/4, Praha 6, T.
77718820149288

• Komunální úklid (zametání,
třídění odpadu) za 60 Kč/hod.
čistého. Výplata zálohy ten
samý nebo následující den! Fir-
ma Unvis: Vaníčkova ul., Kole-
je Strahov, blok 11, Praha 6.
Tel. 233358418, 603866976.
Po, Čt, Pá: 13-16 hod. + Út:
9.30-10.30 + St 15-17 hod.49291

Vzdělávání - nabídka
• MATURITA! Poslení volná
místa v SOŠP Profit - DVOULETÉ
dálkové studium, obor Podniká-
ní. Tel. 222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz30023

• OPRAVNÁ MATURITA z mate-
matiky. Speciální kurz 13.7.-24.7.
nebo 10.8.-21.8. - max. 10 studen-
tů, 3.900 Kč/40 h.
henzlova.projekty@seznam.cz,
77689494948514

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77783978642796

Vybavení domácnosti - poptávka
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 48419

Byty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363642752

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 21212144992

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966546382

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 46956

• Dobře Vám zaplatím za byt
před PRIVATIZACÍ i doprivati-
zuji obecní do DV, OV. Zapla-
tím i dluhy. Dám byt s nízkým
nájmem a velké odstupné. T.
72580511548467

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 45052

• Doporučíme Vám slušné a
platící nájemce do Vašeho
bytu v Praze. Respektujeme
požadavky na nájemce. Právní
servis zajištěn. Tel.
241414830, 777884183 46965

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Pra-
ze, evidujeme prověřené sol-
ventní klienty. Tel.:
72797976747133

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

adam
security

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Práce v Praze a okolí

• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 467 283

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Samcor přijímá

PRACOVNÍKY OSTRAHY
do prodejen v obchodních

centrech po celé Praze.
Mzda se odvíjí dle praxe a výkonu.

Zaměstnáváme na: pracovní
smlouvy, dohody o provedení

práce a pracovní činnosti.
Přijímáme i inval. důchodce.

Nástup možný ihned. Jednáme
vždy slušně a uctivě. Kontakty

(volejte PO-PÁ od 12 do 14 hod.)

Tel.: +420 731 471 235
E-mail: samcor@samcor.cz

Od 1430 do 1715.
Min.16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé.

www.twp.cz 283 893 145
office@teflworldwideprague.com

Praha 9 - Vysočany

hledá na trvalý pracovní poměr

Nástup poslední týden v srpnu.
Podmínkou je vyučení v oboru.

Praxe výhodou.
Zájemci se hlásí paní Evě Veisové

na tel.: 606 257 180

Školní jídelna karlínského gymnázia

kuchaře/-ku

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
Pracoviště: Praha

Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

ÚdRžbářE AdmiN. objEKTů

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 10. června 2015 18

Fotbalisté do 21 let porazili
v poslední přípravě před do-
mácím evropským šampioná-
tem Ukrajinu 2:1. Zápas roz-
hodl gól Hrubého, který se do
nominace na ME nevešel. Vý-
běr trenéra Jakuba Dovalila
nastoupil bez trojice Pavel Ka-
deřábek, Ladislav Krejčí, Vác-
lav Kadlec, která jede se seni-
orskou reprezentací na Is-
land, a Jiřího Skaláka. Ten do-
léčuje operované koleno. SIM

2

Fotbalová repre-
zentace pokračuje
v přípravě na páteč-
ní utkání kvalifika-
ce ME na Islandu.

Včera na dopoledním trénin-
ku na Strahově pilovali svěřen-
ci Pavla Vrby taktiku či roze-
hrávku, po obědě pak měli na
programu video. Někteří hrá-
či odpoledne trénovali na hřiš-
ti vedle hotelu na pražském
Smíchově, kde je týmubytova-
ný. „Dopoledne jsme se zamě-
řili na útočnou fázi,“ řekl zá-
ložník Vladimír Darida. „Věno-
vali jsme se už i těm dlouhým
autům Islandu,“ dodal útoč-
ník Václav Kadlec k silné zbra-
ni severského týmu. Všichni
hráči jsou zdravotně v pořád-
ku. Dnes od 10 hodin čeká
tým poslední trénink na Stra-
hově a odpoledne se pak letec-
ky přesune na Island. ČTK

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
60477866647808

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 48633

• Poptávám dlouhodobý pro-
nájem pro manžele - blízko
metra a v rozumném stavu.
Můžeme dát až 12 tis. - záleží
v jakém stavu byt je. Děkuje-
me. 605845088 48736

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930448753

• Hledáme pronájem menší-
ho bytu v Praze a okolí do 11
tis. nebo většího do 15 tis. vč.
poplatků. Volejte prosím tel.
603257202.49075

Pronájmy - nabídka
• Přenechám provozovnu piz-
zerie v Lysé nad Labem na ná-
městí za odstupné. Provozov-
namá sezení a prostor pro dal-
ší rozvoj. Cena dohodou. Tel.
77565732149177

Finance - nabídka
• Hotovost od 500 do 15 tis.
do 5 min. bez registru. Potře-
bujete OP, mobil. Kde? Metro
"B" Anděl, "Na Knížecí", ul. Vl-
tavská 28, po-pá 9-18,
60780180146118

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29946153

• Hotově do 5 min 500-15tis
na OP! Na dolož. příjem až
200tis i pro ciz. s trv. pob. Palac-
kého nám. Dittrichova 8, Po-Pá
8:30-18, So 10-14 t. 778153324 46338

• Hotovost ihned na OP a mob
na Palmovce až 15 tis, na prokázá-
ní přijmu až 200tis. Sokolovská
125, po-pá 8-17:30 tel. 774064546,
každý dostane los47482

• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1%měs. až
na 30 let, bez prověřování, vy-
plácíme exekuce. Tel.:
775439282, 733121568 47899

• Půjčka do 24 h. bez splátek
50.000-2.000.000. Vhodná
před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje.
Hradíme i exekuce. Na
6-24měs. 739641969 48385

• Zajistíme hypotéku na kou-
pi i rekonstrukci, refinancová-
ní, různé varianty. Po čerpání
vyplatíme odměnu 3-5 tis. Kč.
i n f o @ e m f i n a n c e . c z ,
60357130949063

• Nový poskytovatel pro
všechny 1000-30000 hotově ih-
ned na OP a tel. Čs. Armády
11, P6, T. 603933137 nebo Rad-
lická 96, P5, T. 774433773.
Po-pá 9:30-18h49250

• Nový poskytovatel! Půjčka
až 10000 hotově do 5 minut.
Potřebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7,Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769849256

• Tel: 604109849 To je to
správné číslo pro vaší půjčku!
90% schválení! Žádné poplat-
ky! Bez tel: na 900!49295

Zdraví - nabídka
• Nově otevřená KOŽNÍ AM-
BULANCE-Praha 1 (Florenc) při-
jímá nové pacienty. Smlouvy
se všemi zdravotními pojišťov-
nami! Krátké objednací lhůty.
T: 606072078 49226

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62144924

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222246902

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Volejte
zdarma 80020400047147

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454 47701

• Koupím byt v Praze v původ-
ním stavu před rekonstrukcí.
Jsem přímý kupec, mám hoto-
vost, platím ihned. Uhradím i
exekuce. Volejte, prosím na:
73964196948396

Cestování - nabídka
• Mácháč chatky + apartmány,
vlastní WC + sprcha. Tel.
602312002, www.myslivna.net49254

Vzdělávání - nabídka
• Zkoušky a rekvalifikace
Strážný a Detektiv (15.6.Pra-
ha,27.6.Příbram), další termí-
ny a města na: www.studio-
bim.cz, t. 608072717, shop: faj-
novyobchod.eu
47889

Kapitán Tomáš Rosický ČTK

• 100% NATURE! EXTÁZE
s neupravenou! Je sladká! Tel.:
724 848 834
• EXKLUZIVNÍ FOTKY NADR-
ŽENÝCH SAMIČEK! Chceš? Tak
pošli svou SMS ve tvaru 93XUK
a text na 909 15 40
• Ráda se škádlím sama, ale
jedna šikovná ručka k dílu na-
víc by určitě neuškodila. Iva 25.
Zavolej mi 909 801 801 nebo
piš SMS na 909 15 45 s kódem
27BZA a tvůj text!
• Jsem kus ženský s pořádný-
ma vnadama a rajcovnímpoza-
dím. Najdu tu normálního chla-
pa, který to ocení? Vanda 32.
Volej 909 80 50 40 kód ELC73

• Podnikatelka Simona 63.
Tvrdá práce mi vzala všechen
čas i úsměv na tváři. Probuď ve
mně ztracenou vášeň. Odmě-
ním se! Brnkni mi 909 90 99 25
nebo pošli SMS na 909 15 50
skódem 13MTR a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

JUGOSKAL
A
S
T

M
IN
U
TE

www. .cz

NA JADRAN

Tři rychlíci se škraloupem
Souboj tří nejrychlejších mužů sezony se chystá ve
čtvrtek 9. července na mítinku atletické Diamantové ligy
v Lausanne. V běhu na 100 metrů se představí Justin
Gatlin (9,74 s), Asafa Powell (9,75 s) a Tyson Gay (9,88 s).
Všichni tři měli v minulosti problémy s dopingem.
Se světovým rekordmanem Usainem Boltem se všichni
nejspíš potkají až na srpnovémMS v Pekingu. Slavný
Jamajčan totiž v Lausanne nastoupí na dvoustovku. AP

IntimníPronájmy - poptávka
i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,

po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

PRYČ
S DLUHY!!!
Má vaše společnost s.r.o.,
nebo akciová společnost

dluhy, exekuce???
Britská inanční společnost
převezme, koupí vaši
zadluženou společnost
se všemi závazky.

Program na záchranu
majetku!!!
Zavolejte nám:

+420 608 11 44 33
www.reain.com

e-mail: info@reain.com

1
Česko
„21“

Ukrajina
„21“

Branky: 24. Přikryl,
85. Hrubý – 73. Chljobas
Hráno v Zell am See.

Na videu
studovali
dlouhé auty

Šampionát se blíží

Mistrovství Evropy v České
republice začne 17. června.

● Češi se v základní skupině
postupně utkají s Dánskem,
Srbskem a Německem.

● Týden před startem Eura
fotbalistů do 21 let bylo
prodáno asi 176 tisíc
z 230 tisíc vstupenek.

Generálka. Češi
slaví vítězství



www.metro.cz SPORT středa 10. června 2015 19

Útok. Na dům ministra
letěl Molotovův koktejl

Miroslav Palaščák
není jediným, kdo
obvinil Vladimíra
Růžičku z domlou-
vání angažmá hoke-
jistů za peníze.

S podobným obviněním byl
dlouho sám, pouze šeptem se
hovořilo o tom, že šlo o běž-
nou praxi. Teď to potvrdili
i další rodiče mladých hráčů,
kteří promluvili na stanici Ra-
diožurnál.
„Synovi byla nabídnuta

smlouva v hodnotě pět tisíc
korun s tím, že účast v druž-
stvu mužů není podmíněná

jenom hokejovou dovednos-
tí, ale zároveň také vztahem
ke Slavii, který by se měl pro-
jevit nějakým peněžním da-
rem, který bychom měli pře-
dat panu Růžičkovi. Bylo to
300 tisíc korun,“ řekla stanici
paní Jana, kterou kontakto-
val Růžičkův prostředník
v době, kdy měl syn dostat
v Edenu profesionální smlou-
vu. Sama však takovými pro-
středky nedisponovala, takže
zaplatit odmítla.
Josef Ptáčník se rozhlasu

svěřil s tím, že by Růžička
a jeho přítel Jiří Mouček jeho
klukovi sehnali místo
v Mostě. Když dá 150 tisíc.
Ani on nakonec peníze nedal
dohromady, a tak jeho syn po
prvním zápase v týmu skon-

čil. Paní Jarmila zase hovořila
o tom, že za sto tisíc korun na-
bízel Růžička dostat jejího
syna do Brna. To tehdy hrálo
druhou nejvyšší soutěž.
Pod tlakem této kauzy Vla-

dimír Růžička včera skončil
ve funkci hlavního trenéra
hokejové reprezentace. „Pre-
zidenta Českého svazu lední-
ho hokeje jsem o svém roz-
hodnutí již informoval,“ píše
v prohlášení. Veškerá nařče-
ní Růžička vehementně odmí-
tá. „Zdůrazňuji, že jsem se ni-
kdy nedopustil ničeho nezá-
konného nebo dokonce trest-
ného. Veškerá obvinění odmí-
tám a budu se jim bránit tak,
abych dosáhl úplného očiště-
ní svého jména,“ stojí v jeho
prohlášení. SIM a iDNES.cz

Tampa otáčí, už vede 2:1
Hokejisté Tampy Bay zvítězili i díky gólu Ondřeje Paláta
(v bílém uprostřed) ve třetím utkání finále Stanleyova
poháru na ledě Chicaga 3:2 a ujali se vedení v sérii 2:1
na zápasy. Český útočník vyrovnal ve 3. třetině na 2:2,
pouhých 13 sekund poté, co se domácí dostali do vedení.
Vítězný gól pak vstřelil v 57. minutě Cedric Paquette. AP

Růžička už není trenérem hokejové reprezentace. MAFRA

Růžička končí u reprezentace.
Podle rodičů za děti peníze bral

Před šampionátem zveřejnil Mi-
roslav Palaščák, otec mladého
juniora, rozhovor s Vladimírem
Růžičkou, který si nahrál.

● Ze záznamu schůzky vyplývá,

že věnoval někdejšímu trené-
rovi a generálnímu manažero-
vi pražské Slavie půl milionu
korun jako „všimné“ za to,
aby se o jeho syna hokejově
postaral.

SPECIÁLNĚ
O VLASECH
Můj lékař mi doporučil používat
přípravky TH, které by měly vyřešit
můj velký problém s vypadáváním
a růstem nových vlasů. Jelikož
nevím, kde tyto účinné výrobky
sehnat, obracím se na Vaši redakci
o poskytnutí bližších informací.

pan Pavel V.

Výhradním prodejcem těchto velmi
kvalitních zahraničních výrobků TH,
které jsou založeny výlučně na pří-
rodní bázi, je irma SENS – Kyjov.
Jedna vlasová kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL (1 ks
330 Kč) a šamponu THERMAL
(330 Kč), dohromady 990 Kč. Uve-
dené přípravky si můžete i s přes-
ným návodem koupit, případně
objednat na adrese:

SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606, Tel.: 518 615 091

www.thermal-sens.cz

inzerce

Začátek aféry




